ДЗЯТЛАУСК1 СЕЛЬСК!
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

РАШЭННЁ

9 ноября 2016 г. 12-1
_____  г ______________№ ...._____

г. Дзятлава, Гродзенская вобласць

Об установлении перечня
наименований элементов
улично-дорожной сети
населенных пунктов
Дятловского сельсовета

На основании статей 13, 18 Закона Республики Беларусь от
16 ноября 2010 года «О наименованиях географических объектов», Указа
Президента Республики Беларусь от 9 апреля 2012 г. № 160 «Об адресной
системе» Дятловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить перечень наименований элементов улично-дорожной
сети деревни Апалино-Басино Дятловского сельсовета Дятловского
района Гродненской области согласно приложению 1.

2. Установить перечень наименований элементов улично-дорожной
сети деревни Гирики Дятловского сельсовета Дятловского района
Гродненской области согласно приложению 2.

3. Установить перечень наименований элементов улично-дорожной
сети деревни Засетье Дятловского сельсовета Дятловского района
Гродненской области согласно приложению 3.

4. Установить перечень наименований элементов улично-дорожной
сети деревни Норцевичи Дятловского сельсовета Дятловского района
Гродненской области согласно приложению 4.

5. Установить перечень наименований элементов улично-дорожной
сети деревни Пацевщина Дятловского сельсовета Дятловского района
Гродненской области согласно приложению 5.

6. Установить перечень наименований элементов улично-дорожной
сети агрогородка Раклевичи Дятловского сельсовета Дятловского района
Гродненской области согласно приложению 6.

7. Установить перечень наименований элементов улично-дорожной
сети деревни Трухоновичи Дятловского сельсовета Дятловского района
Гродненской области согласно приложению 7.

д я т л о в с к и Й  СЕЛЬСКИй
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

г. Дятлово, Гродненская область

8. Установить перечень наименований элементов улично-дорожной
сети деревни Ятвезь Дятловского сельсовета Дятловского района
Гродненской области согласно приложению 7.

9. Дятловскому сельскому исполнительному комитету принять
необходимые меры по реализации настоящего решения.

10. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования на интернет - сайте Дятловского райисполкома.

Председатель А.В .Маркушевский

ПЕРЕЧЕНЬ
наименований элементов улично
дорожной сети деревни Апалино-
Басино Дятловского сельсовета
Дятловского района Гродненской
области

Приложение 1
к решению Дятловского
сельского Совета депутатов
09.11.2016 г. № 12-1

Вид и наименование элемента улично-дорожной сети
Басино

деревни Апалино-

на белорусском языке на русском языке
вулща Г оркага улица Г орького
вулща

г

Ленша улица Ленина
завулак Леншсю переулок Ленинский
вулща Маладзёжная улица

F

Молодёжная
вулща Новая улица Новая

Приложение 2
к решению Дятловского
сельского Совета депутатов
09.11.2016 г. № 12-1

ПЕРЕЧЕНЬ
наименований элементов улично
дорожной сети деревни Гирики
Дятловского сельсовета Дятловского
района Гродненской области

Вид и наименование элемента улично-дорожной сети деревни Гирики
на белорусском языке на русском языке
вулща Кастрычнщкая улица

г

Октябрьская
вулща Школьная улица Школьная

Приложение 3
к решению Дятловского
сельского Совета депутатов
09.11.2016 г. № 12-1

ПЕРЕЧЕНЬ
наименований элементов улично
дорожной сети деревни Засетье
Дятловского сельсовета Дятловского
района Гродненской области

Вид и наименование элемента улично-дорожной сети деревни Засетье
на белорусском языке на русском языке
вулща Лугавая улица Луговая
вулща Кастрычнщкая улица Октябрьская
вулща Першамайская улица

т
Первомайская

вулща Шасейная улица Шоссейная

Приложение 4
к решению Дятловского
сельского Совета депутатов
09.11.2016 г. № 12-1

ПЕРЕЧЕНЬ
наименований элементов улично
дорожной сети деревни Норцевичи
Дятловского сельсовета Дятловского
района Гродненской области

Вид и наименование элемента улично-дорожной сети деревни Норцевичи
на белорусском языке на русском языке
вулща Зялёная улица Зелёная
вулща Новая улица Новая
вулща Школьная улица Школьная

ПЕРЕЧЕНЬ
наименований элементов улично
дорожной сети деревни Пацевщина
Дятловского сельсовета Дятловского
района Гродненской области

Приложение 5
к решению Дятловского
сельского Совета депутатов
09.11.2016 г. № 12-1

Вид и наименование элемента улично-дорожной сети деревни
Пацевщина
на белорусском языке на русском языке
вулща Калхозная улица Колхозная
вулща Лясная улица Лесная
вулща Школьная улица

г

Школьная

ПЕРЕЧЕНЬ
наименований элементов улично
дорожной сети агрогородка Раклевичи
Дятловского сельсовета Дятловского
района Гродненской области

Приложение 6
к решению Дятловского
сельского Совета депутатов
09.11.2016 г. № 12-1

Вид и наименование элемента улично-дорожной сети агрогородка
Раклевичи
на белорусском языке на русском языке
вулща Западная улица Западная
вулща Зялёная улица Зелёная
вулща Калашшкава улица

г

Калашникова
вулща

г

Маладзёжная улица
/ ---- ----

Молодёжная
вулща Новая улица

г ..........

Новая
вулща Кастрычнщкая улица Октябрьская
вулща Шянерская улица

г

Пионерская
вулща Садовая улица Садовая

ПЕРЕЧЕНЬ
наименований элементов улично
дорожной сети деревни Трухоновичи
Дятловского сельсовета Дятловского
района Гродненской области

Приложение 7
к решению Дятловского
сельского Совета депутатов
09.11.2016 г. № 12-1

Вид и наименование элемента улично-дорожной сети деревни
Трухоновичи
на белорусском языке на русском языке
вулща Г агарына улица Г агарина
вулща Новая улица

г

Новая

Приложение 8
к решению Дятловского
сельского Совета депутатов
09.11.2016 г. № 12-1

ПЕРЕЧЕНЬ
наименований элементов улично
дорожной сети деревни Ятвезь
Дятловского сельсовета Дятловского
района Гродненской области

Вид и наименование элемента улично-дорожной сети деревни Ятвезь
на белорусском языке на русском языке
вулща Дзятлауская улица

................ г  ■" ......... -■

Дятловская
вулща Савецкая улица

г  '

Советская